Протокол № 1

заседания Попечительского совета
Петропавловского колледжа машиностроения и транспорта

имени Байкена Ашимова от 27.09.2024
&

Присутствовали: 10 человек
Отсутствовали:-

Повестка дня:

1.Утверждение состава и плана работы Попечительского совета на 2024-2025 учебный
год.

' I ' 2.Рассмотрение рабочих учебных программ по профессиональным модулям.
3.Обновление договоров с социальными партнерами о прохождении производственной
практики студентами.
4. Разработка дорожной карты по профориентационной работе на 2025-2026 учебный год.
5. Подготовка к Республиканскому чемпионату-2024 Ү/ог1с1 8кі11з

По первому вопросу выступила председатель Попечительского совета прошлых лет
Торопова Ирина Сериковна.

В своем сообщении указала, что согласно Типовым правилам организации работы
Попечительского совета и порядку его избрания в организациях образования необходимо
произвести изменения в составе совета. Предложила следующий состав ПС на 2024-2025
учебный год:

1. Балярихина Елена Владимировна -  директор ТОО «Завод многопрофильного
оборудования»

2. Белоусов Виталий Евгеньевич -  инженер 1 категории по тяговому подвижному
составу Петропавловского отделения Южно-Уральской железной дороги

3. Сущик Лариса Павловна -  начальник технического бюро АО «Мунаймаш»
4. Соломин Михаил Алексеевич -  главный инженер ДС-4
5. Леоненко Елена Павловна -  старший УИП ОЮП ОМПС Второго ОП УП

г.Петропавловска, майор полиции
6. Щукина Валерия Николаевна -  член родительского комитета (1 курс, С-11)
7. Гусакова Валентина Анатольевна -  член родительского комитета (2 курс, ТР-21)
8. Юревич Ирина Бичикаевна -  член родительского комитета (3 курс, ТР-31)
9. Даниленко Наталья Анатольевна -  член родительского комитета (4 курс, ТМ-41)

Путем открытого голосования избран новый председатель Попечительского совета
Балярихина Е.В.

Балярихина Е.В. сообщила о целях, задачах и основных направлениях работы
Попечительского совета на 2024-25 учебный год. Особое внимание было обращено на
основные направления Государственной программы развития образования в РК на 2020-
2025 гг.

По второму вопросу выступила Балярихина Е.В. -- председатель Попечительского
совета, сообщила о том, что утверждены рабочие учебные программы по
профессиональным модулям.

По третьему вопросу выступил Белоусов Виталий Евгеньевич -  инженер 1

категории по тяговому подвижному составу Петропавловского отделения Южно-
Уральской железной дороги. Сообщил о необходимости актуализировать договоры о
социальном партнерстве и утвердить их заинтересованными сторонами.

По четвертому вопросу выступила Цуканова Наталья Рефатовна, ответственный
секретарь приемной комиссии. Предложила к обсуждению разработанную дорожную
карту по профориентационной работе на 2025-2026 учебный год.

По пятому вопросу, касающемуся подготовки к Республиканскому чемпионату-
2024 У/огШ 8кШ$, выступил Сенькин Павел Владимирович -  зам.директора по учебно
производственной работе.

-V

Решение:
1. Утвердить предложенный состав Попечительского совета колледжа и план работы
Попечительского совета колледжа на 2024-2025 учебный год; порядок и сроки
проведения заседаний. Ответственный: Балярихина Е.В.
2. Принять к сведению информацию, предоставленную Балярихиной Е.В. о рабочих
учебных программах по профессиональным модулям. Ответственный: члены совета
3. Ускорить подписание договоров с социальными партнерами о прохождении
производственной практики студентами. Ответственный: Балярихина Е.В.
4. Утвердить разработанную дорожную карту по профориентационной работе на 2025-
2026 учебный год. Ответственный: Балярихина Е.В.
5. Принять к сведению информацию, предоставленную Сенькиным П.В. Ответственный:
члены совета.

Председатель

Члены совета:

Балярихина Е.В.

Белоусов В.Е.
Сущик Л.П.
Соломин М.А.
Леоненко Е.П.
Щукина В.Н.
Еусакова В.А.
Юревич И.Б.
Даниленко Н.А

Секретарь Чубарова Е.Н.